
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 36
Del  19.04.2011

OGGETTO: Manutenzione straordinaria impianto pubblica illumi nazione
c.da Riomoro –  Approvazione progetto.

      L’anno duemilaundici addì diciannove del mese di  aprile alle ore  13,40  si è
riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 MARCO IUSTINI Sindaco - Presidente X
2 BASTIANELLI ARMANDO Vice Sindaco X
3 CECCHINI GRAZIELLA Assessore X
4 COLONNELLI RICCARDO Assessore X
5 FANI’ EMIDIO Assessore X
6 LUPI SERGIO Assessore X
7 RICCI RINALDO Assessore X
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267),
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il  numero degli  intervenuti  rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico che qui di seguito integralmente si
riporta:

OGGETTO: Manutenzione straordinaria impianto pubblica illuminazione c.da Riomoro – 
                    Approvazione progetto.

Il  sottoscritto Geom. Sergio  Grimaldi,  Responsabile del  servizio TECNICO formula la seguente
proposta motivata al fine dell’adozione del conseguente provvedimento.
                                                                                                           

ALLA GIUNTA COMUNALE
                                                                                                           
     Visto il progetto relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria impianto pubblica illuminazione
c.da Riomoro”, comportante la spesa di complessive € 24.986,82, di cui € 20.000,00 per lavori, €
481,08 per oneri di sicurezza ed € 4.505,82 per somme a disposizione dell’Amministrazione, redatto
dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  Ing.  Pierpaolo  Petrone  e  Geom.  Sergio  Grimaldi,  costituito  dai
seguenti  elaborati,  che anche  se non materialmente  allegati  fanno  parte  integrate  della  presente
deliberazione:
   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011



1. Relazione tecnica e quadro economico;
2. Planimetria;
3. Elenco prezzi unitari;
4. Computo metrico;

VISTO  il quadro economico del progetto così ripartito:

IMPORTO LAVORI IN PROGETTO
LAVORI A BASE D’ASTA € 20.000,00
ONERI PER LA SICUREZZA      €      481,08

In uno le somme per lavori € 20.481,08
SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. sui lavori (20%) €   4.096,20
art.92 D.lgs163/2006 (2%)     €      409,62   
     TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZION E  €   5.505,82 

IMPORTO PROGETTO  € 24.986,82

VISTI  lo  Statuto,  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  e  il  regolamento  di  contabilità
comunali;
VISTA  la delibera consiliare n°27 del 26.07.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
CONSIDERATO  che detto progetto verrà finanziato con i fondi comunali di cui al capitolo 2919 del
corrente bilancio;
VISTO  il D.Lgs 163/2006e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO  il TUEL approvato con D.Lgs 18.08.2000, n°267;

PROPONE

1) Di ritenere la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di approvare, così come in effetti approva, il progetto dei lavori di rifacimento asfalto strada via
Dei Mille e traversa in c.da Civita redatto dai Tecnici  Comunali  Ing. Pierpaolo Petrone e Geom.
Sergio  Grimaldi,  e  comportante  la  spesa di  complessivi  €  32.526,12,  come da seguente  quadro
economico:

IMPORTO LAVORI IN PROGETTO
LAVORI A BASE D’ASTA € 20.000,00
ONERI PER LA SICUREZZA      €      481,08

In uno le somme per lavori € 20.481,08
SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. sui lavori (20%) €   4.096,20
art.92 D.lgs163/2006 (2%)     €      409,62   
   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  €   5.505,82 

IMPORTO PROGETTO  € 24.986,82
 
Costituito dai seguenti elaborati:
Elenco elaborati:

� Relazione tecnica e quadro economico;
� Planimetrie;
� Elenco prezzi unitari;
� Computo metrico;
che, anche se non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale delle presente
deliberazione e sono depositati presso l’Ufficio Tecnico - Ufficio Lavori Pubblici;

   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011



3) Dare atto che detto progetto verrà finanziato per  € 24.986,82 con i  fondi  comunali  di  cui  al
capitolo 2919 del corrente bilancio;
4)  Di  dare  mandato  al  Responsabile  di  competenza  di attivare  tutte  le  procedure  necessarie
all’affidamento dei lavori secondo le vigenti disposizioni di legge in materia, nonché della delibera
consiliare  n°27  del  26.07.2007,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
5) Di nominare Responsabile del Procedimento il Tecnico Comunale Geom. Sergio Grimaldi;

Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n°267.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      F.to Geom. Sergio Grimaldi

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;
Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Servizio Tecnico;

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile 
            del Servizio Finanziario;

            Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

� Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico, che  qui si intende
integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

� Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
� Di approvare, così come in effetti approva, il progetto dei lavori di rifacimento asfalto strada via Dei Mille e

traversa in c.da Civita redatto dai Tecnici Comunali Ing. Pierpaolo Petrone e Geom. Sergio Grimaldi, e
comportante la spesa di complessivi € 32.526,12, come da seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI IN PROGETTO
LAVORI A BASE D’ASTA € 20.000,00
ONERI PER LA SICUREZZA      €      481,08

In uno le somme per lavori € 20.481,08
SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. sui lavori (20%) €   4.096,20
art.92 D.lgs163/2006 (2%)     €      409,62   
   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  €   5.505,82 

IMPORTO PROGETTO  € 24.986,82
 
Costituito dai seguenti elaborati:
Elenco elaborati:

� Relazione tecnica e quadro economico;
� Planimetrie;
� Elenco prezzi unitari;
� Computo metrico;

che,  anche  se  non  materialmente  allegati,  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  delle
presente deliberazione e sono depositati presso l’Ufficio Tecnico - Ufficio Lavori Pubblici;

   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011



➢ Dare atto che detto progetto verrà finanziato per € 24.986,82 con i fondi comunali di cui al
capitolo 2919 del corrente bilancio;

➢ Di dare mandato al  Responsabile  di  competenza di  attivare  tutte le  procedure necessarie
all’affidamento dei lavori secondo le vigenti disposizioni di legge in materia, nonché della
delibera consiliare n°27 del  26.07.2007,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con la quale è stato
approvato il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
5) Di nominare Responsabile del Procedimento il Tecnico Comunale Geom. Sergio Grimaldi;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   F.to    (Geom. Sergio Grimaldi)                    In riferimento all'impegno a pareggio

         n. 10/1/12/34
       F.to    (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)

                                                                                                       
                                                                                                        
 

   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE

     f.to Marco IUSTINI                 f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo          La  presente  deliberazione,  in  triplice  copia, è  stata

Dal      22  aprile  2011     per rimanervi gg.15            trasmessa  al  CO.RE.CO.  –  Sezione  di  Teramo  con
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               elenco prot. n°_________ in data _________________

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                F.to   Dott. Michelino Narcisi

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   3356  del   22  aprile  2011
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to   Dott. Michelino Narcisi

Per copia conforme all'originale addi   22 aprile  2011   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               F.to    Dott. Michelino Narcisi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  36 del 19.04.2011


